
IVIUNICIPIO DE SOBRAL

Câmara Municipal de Sobral

PORTARIA Ng 907, DE 09 DE JANEIRO DE 2025

Estabelece luúo ofrcial
Municipal de Sobral
providências.

nâ Câmara
dá outrase

O PRESIDENTE DA CÂMARA MI]NICIPAL DE SOBRAL, NO USO dE

suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal
de Sobral, especialmente em seu art. 19, que confere ao Presidente a competência para
tomar medidas excepcionais em situações de relevante interesse público;

CONSIDERANDO a necessidade de prestar homenagem póstuma ao ex-
deputado federal José Liúares Ponte, conhecido popularmente como Padre Zé Linhares;

RESOLVE:

Art. l" Estabelecer LUTO na Câmara Municipal de Sobral, por três dias, a
partir desta data, em sinal de pesar pelo falecimento do ex-deputado federal José Linhares
Ponte.

Art.2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçâo.

PAÇO DA 09 de janeiro de
2025.

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: ô2.010-390
Anexo. Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, SIN - CEP:62.0.10-445 - Fax: (BB) 3677.764'l - Fone; {88) 3G77.7600

www.camarasobral.ce. gov. br

AL DE SOBRAL,


